Era DCCCXXVI. Veremundus Diaconus filius Nimarani in Regem eligitur. Qui Veremundus vir magnanimus fuit duobus annis regnauit & regnum sponte dimisit reminiscens ordinem Diaconi supra se olim impositum, & Adefonsum quem Mauregatus à regno expulerat scilicet, successorem in regno constituit, & cum eo aliis quatuor annis & mensibus sex carissime vixit & in pace vitam finiuit & sepultus est vna cum vxore sua Nunilo Regina Oueti relictis ex ea filiis paruulis Ramiro & Garfia.

Era DCCCXXVIII. Adefonsus castus & pius filius Froylani Regis regnum suscepit, multis virtutibus emicuit, solium suum pulchro & forti opere Oueto firmavit, templum Saluatoris nostri ibidem fabricauit aulamque sanctæ Mariæ iuxta ipsum templum ædificauit. Basilicam quoque sancti Tyrri pulchro ædificio fieri fecit, omnesque has domini domos cum arcibus lapideis atque columnis marmoreis auro argentoque ornauit. Palatium regale Oueto fecit, quod picturis variis decorauit, omnem Gotthorum ordinem sicuti Toletum fuerat tam in ecclesia quam in palatio Ouetum fieri ordinauit. Cum esset omnino castus & pius & catholicus arcam quam Pelagius Rex à Toletum detulerat in Asturias diuersorum sanctorum reliquiis plenam Ouetum detulit. Ædificauit & altare meridianum in vltima parte ecclesiæ sancti Saluatoris, vnde ascensio fit per gradus ad honorem sancti Michaelis Archangeli: vbi trāstulit gloriosissimam arcam cum multis aliis sanctorum reliquiis propter loci tuitionem & securitatem. Hoc factum credens esse ad firmitatem sui regni & salutem totius populi Christiani. Concurrunt ad pia sanctorum suffragia ex multis partibus fideles vota cum deuotione ferentes, & auctoritate apostolica tertiæ partis suæ pœnitentiæ indulgentiam consequentes. Quæ nimirum arca gentili terrore comminante tempore Mahometi pseudoprophetæ ab Hierosolymis nauigio Hispalim est delata. Deinde per annos nonaginta quinque Toleti permanfit. Rursus cum à Mauris Toletum opprimeretur arcam Dei Pelagius rapuit, & per abdita loca ad Asturias duxit, quam Rex Adefonsus vt dictum est in ecclesia Ouetensi honorifice cum multis aliorum sanctorum reliquiis collocauit. 30 40 50

Iulianus quoque quondam Archiepiscopus Toletanus qui à nefario Vuitiza Rege ab Archiepiscopali dignitate fuit expulsus, cum prædicta arca venit, & Oueto quiescit. Decoratur etiam dicta Ouetensis ecclesia angelici miraculi nouitate. Dum ei quadam die Rex Adefonsus haberet casu coram se pondus auri splendidissimum & quosdam lapides pretiosos, cogitare cepit intra se, quomodo ad opus dominici altaris inde crux fieri posset. In eadem sancta deuotione Rege existente cum post auditam Missam à templo nostri Saluatoris regale palatium peteret, obuios habuit duos angelos in figura peregrinorum, qui se aurifices esse dixerunt. Rex